
  1 (2) 

 2014-12-09 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 TN 2014/451-456 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Tekniska nämnden 

Medborgarförslag - återvinning av pantmaterial  

Förslag till beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 

Sammanfattning 
VA- och avfallsenheten är positiva till förslaget om ett system för sortering av pantmaterial 
för papperskorgar. Under 2015 ska systemet provas i mindre skala på några strategiska 
platser i kommunen för att sen utvärderas i slutet av året. 

Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit från Oliver Löfqvist som föreslår att Nacka kommun 
ordnar med system för sortering av pantmaterial för papperskorgar. Oliver är van att sortera 
och tycker att framförallt återvinning av pantflaskor och -burkar borde finnas på platser i 
kommunen där många människor rör sig.  
 
VA och avfallsenheten har undersökt frågan och har hittat ett system som vi tycker kan vara 
lämpligt att prova. Systemet kallas Retub och är ett rör som fästs på eller i anslutning till 
papperskorgen. Pantburken eller flaskan placeras i röret, som har plats för ca 5-6 
flaskor/burkar. Målsättningen är sedan att personer som vill ta hand om burkarna/flaskorna 
tömmer röret och pantar förpackningarna. Med detta system kan Nackas invånare och 
gäster dels göra sig av med pantförpackningar och dels slipper pantletare gräva i 
papperskorgarna efter panten, samtidigt som värdefulla resurser tas tillvara.  
 
I samarbete med Tekniska drift- och underhållsenheten planerar avfallsgruppen att på prov 
placera ut ett antal pantrör på strategiska platser i kommunen. Försöket kommer att 
utvärderas under hösten 2015.  

Ekonomiska konsekvenser 
Inköp av pantrör kommer att tas inom befintlig driftsbudget. 
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Konsekvenser för barn 
Det är populärt bland barn att samla in pantflaskor och burkar. Det är ett enkelt och roligt 
sätt att redan som barn kunna göra nytta och få en belöning för arbetet. Men barn bör inte 
gräva i papperskorgar efter burkar och flaskor. Ett pantrör på papperskorgar gör det lätt att 
göra rätt. 
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